



Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraatit

**Besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-218 om landstrømsanlæg til krydstogtskibe**

Kære Steen Lynge

12-09-2018  
Sags nr.: 2018 - 17521  
Id nr. 32822587

Tak for de fremsendte spørgsmål, som du har sendt i medfør af § 37 i Forretningsordnen for Inatsisartut. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
Fax: (+299) 34 63 56  
www.naalakkersuisut.gl

**Spørgsmål 1: Er der etableret landstrømsanlæg i havnene i Grønland til brug for krydstogtskibe?**

Svar: Der er ikke etableret landstrømsanlæg til brug for krydstogtskibe. Der er i nogle havne etableret landstrømsanlæg til mindre skibe.

**Spørgsmål 2: I fald, hvor er de placeret?**

Svar: Se spørgsmål 1.

**Spørgsmål 3: Pålægges turistskibe at anvende landstrøm, når de ligger til kaj?**

Svar: Nej.

**Spørgsmål 4: Hvis der ikke er etableret landstrømsanlæg til brug for krydstogtskibe, har Naalakkersuisut planer om at etablere disse i havnene?**

Svar: Nej. Landstrømanlæg til krydstogtskibe kræver særlig store mængder energi og investeringer i infrastruktur. Til sammenligning kan det nævnes, at store krydstogtskibes destinationer som København og Århus heller ikke har landstrømsanlæg for krydstogtskibe.

**Spørgsmål 5: I så fald, hvor og hvornår regner man med at anlægge disse?**

Svar: Der er ingen aktuelle planer om etablering af landstrømsanlæg til krydstogtskibe.

Med venlig hilsen

Simon Simonsen